



ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БОДЛОГО, ЗОХИЦУУЛАЛТЫН ГАЗРЫН ТОГТООЛ

2024 оны 06 сарын 13 өдөр

Дугаар 313

Улаанбаатар хот

Хөрөнгө балансаас балансад шилжүүлэх тухай

Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 11 дүгээр зүйлийн 8 дахь хэсэг, 30 дугаар зүйлийн 2 дахь хэсэг, 31 дүгээр зүйлийн 1, 2, 3 дахь хэсэг, Засгийн газрын 2019 оны 168, 2022 оны 293 дугаар тогтоолын 3.4, 5.2 дахь заалт, 2023 оны 306 дугаар тогтоол, Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын 2019 оны 271 дүгээр тогтоолоор баталсан "Төрийн болон орон нутгийн өмчид эд хөрөнгө олж авах, бүртгэх, данснаас хасах, шилжүүлэх журам"-ын 5.1 дэх заалтыг тус тус үндэслэн ТОГТООХ нь:

1.Монгол Улсын их сургуулийн Худалдааны сургуулийн Мэргэжлийн сургалт үйлдвэрлэлийн төвийн үндсэн хөрөнгөд бүртгэлтэй, 48 нэрийн, нийт 20,094,416.20 (хорин сая ерэн дөрвөн мянга дөрвөн зуун арван зургаан төгрөг хорин мөнгө) төгрөгийн балансын үнэ, 11,251,904.87 (арван нэгэн сая хоёр зуун тавин нэгэн мянга есөн зуун дөрвөн төгрөг наян долоон мөнгө) төгрөгийн хуримтлагдсан элэгдэл бүхий хөрөнгийг нэгдүгээр хавсралтад заасны дагуу Шинжлэх ухаан, технологийн их сургуулийн харьяа Политехник коллежид балансаас балансад шилжүүлж, үндсэн болон эргэлтийн хөрөнгөд бүртгэхийг зөвшөөрсүгэй.

2.Шинжлэх ухаан технологийн их сургуулийн Механик тээврийн сургуулийн Мэргэжлийн сургалт үйлдвэрлэлийн төвийн үндсэн хөрөнгөд бүртгэлтэй, 204 нэрийн, нийт 344,086,448.93 (гурван зуун дөчин дөрвөн сая наян зургаан мянга дөрвөн зуун дөчин найман төгрөг ерэн гурван мөнгө) төгрөгийн балансын үнэ, 228,874,699.13 (хоёр зуун хорин найман сая найман зуун далан дөрвөн мянга зургаан зуун ерэн есөн төгрөг арван гурван мөнгө) төгрөгийн хуримтлагдсан элэгдэл бүхий хөрөнгийг хоёрдугаар хавсралтад заасны дагуу Шинжлэх ухаан, технологийн их сургуулийн харьяа Политехник коллежид балансаас балансад шилжүүлж, үндсэн болон эргэлтийн хөрөнгөд бүртгэхийг зөвшөөрсүгэй.

3.Боловсрол, шинжлэх ухааны яамны Төрийн нарийн бичгийн дарга Х.Батжаргал, Шинжлэх ухаан, технологийн их сургуулийн ректор Т.Намнан Шинжлэх ухаан, технологийн их сургуулийн харьяа Политехник коллежийн захирал Б.Билигт нарт дор дурдсан арга хэмжээ авч ажиллахыг даалгасугай:

3.1.Хөрөнгө хүлээлцэх ажлыг холбогдох хууль тогтоомж, журмын дагуу байгууллагынхаа өмч хамгаалах Байнгын зөвлөлийн хяналт дор зохион байгуулах;

3.2.Хөрөнгийн хөдлөлийг холбогдох хууль тогтоомж, журмын дагуу нягтлан бодох бүртгэл, тайланд тусган, "Төрийн болон орон нутгийн өмчийн удирдлагыг мэдээлэлжүүлэх системд"-д бүртгэх;

132001721

16-r huraldaan.docx

3.3.Хаалтын балансыг гарган баталгаажуулж, Монгол Улсын их сургуулийн Худалдааны сургуулийн Мэргэжлийн сургалт үйлдвэрлэлийн төв, Шинжлэх ухаан технологийн их сургуулийн Механик тээврийн сургуулийн Мэргэжлийн сургалт үйлдвэрлэлийн төвийг улсын бүртгэлээс хасуулах зохион байгуулалтын арга хэмжээг авч хэрэгжүүлэх;

3.4.Тээврийн хэрэгслийг улсын бүртгэл, татвар төлөгчийн бүртгэлээс шилжүүлэн, Шинжлэх ухаан, технологийн их сургуулийн харьяа Политехник коллежийн нэр дээр бүртгүүлэх ажлыг зохион байгуулах;

3.5.Элэгдэж дууссан боловч цаашид зориулалтын дагуу ашиглаж болох хөрөнгийн ашиглах хугацааг сунгах, үнийг шинэчлэн тогтоох асуудлыг шийдвэрлүүлэх, авлага, өр төлбөрийн тооцоо нийлэх, арга хэмжээний биелэлтийг 2024 оны 4 дүгээр улиралд багтаан ирүүлэх.

4.Энэ тогтоолын биелэлтэд хяналт тавьж ажиллахыг Төрийн өмчийн бүртгэл, ашиглалтын хэлтэс (Д.Нарангэрэл)-т үүрэг болгосугай.

ДАРГА

Б.ЦЭНГЭЛ

ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БҮРТГЭЛ
АШИГЛАЛТЫН ХЭЛТСИЙН ДАРГА

Д.НАРАНГЭРЭЛ



Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын
2024 оны 1/3 дугаар сарын 13-ны өдрийн
3/3 дугаар тогтоолын нэгдүгээр хавсралт

МУИС-ийн ХУДАЛДААНЫ СУРГУУЛИЙН МЭРГЭЖЛИЙН СУРГАЛТ ҮЙЛДВЭРЛЭЛИЙН ТӨВИЙН БАЛАНСААС
ШУТИС-ийн ХАРЬЯА ПОЛИТЕХНИК КОЛЛЕЖИД БАЛАНСААС БАЛАНСАД ШИЛЖҮҮЛЭХ ХӨРӨНГИЙН ЖАГСААЛТ

2023.12.31-ний байдлаар

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглал- тад орсон огноо	Хэм- жих нэгж	Тоо хэм жээ	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Балансын үнэ (төгрөг)	Хуриутлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Үлдэгдэл өртөг (төгрөг)
	Машин тоног төхөөрөмж							
1	Кофе чанагч /XC/	2018/12/30	ш	1.00	84,900.00	84,900.00	84,900.00	-
2	Видео камер /sony-hdr-pj10e/ /XC/	2021/02/10	ш	1.00	1,099,900.00	1,099,900.00	623,276.78	476,623.22
3	Компьютер иж бүрэн /dell optiplex3070MT ,dell D2421 monitor/ /XC/	2020/12/16	ш	1.00	2,092,340.00	2,092,340.00	1,255,403.88	836,936.12
4	Хоолны комбайн /XC/	2022/11/30	ш	1.00	49,980.00	49,980.00	49,980.00	-
5	Прожектор aser ev-s22t /XC/	2022/11/30	ш	1.00	277,200.00	277,200.00	277,200.00	-
6	Хөргөгч 4 хаалгатай /XC/	2022/06/01	ш	1.00	3,300,000.00	3,300,000.00	990,000.00	2,310,000.00
7	Махны машин Ж-32 /XC/	2022/06/01	ш	1.00	1,140,000.00	1,140,000.00	342,000.00	798,000.00
8	Шарах шүүгээ КА-28 /XC/	2022/06/01	ш	2.00	288,000.00	576,000.00	172,800.00	403,200.00
9	Зөөврийн компьютер dell core i5- 8265U /XC/	2021/10/01	ш	1.00	1,749,500.00	1,749,500.00	758,116.58	991,383.42
10	Принтер /erson eco tank L5290/ /XC/	2022/06/01	ш	1.00	1,099,900.00	1,099,900.00	329,970.06	769,929.94
11	Процессор Dell 35 SSD /XC/	2021/12/30	ш	1.00	2,329,000.00	2,329,000.00	931,600.08	1,397,399.92
	Машин тоног төхөөрөмжийн дүн			12.00	13,510,720.00	13,798,720.00	5,815,247.38	7,983,472.62
	Тавилга, эд хогшил							
12	Вантай үйлдвэрийн ган ширээ	2011/04/01	ш	1.00	299,992.00	299,992.00	299,992.00	-
13	Пийшин 4 ширэмтэй	2010/04/20	ш	1.00	2,280,000.00	2,280,000.00	2,280,000.00	-
14	Ширээ оюутны	2020/12/31	ш	18.00	21,200.00	381,600.00	381,600.00	-
15	Ширээ оюутны	2020/12/31	ш	18.00	21,200.00	381,600.00	381,600.00	-
16	Сандал оюутны	2020/12/31	ш	26.00	5,000.00	130,000.00	130,000.00	-
17	Ширээ багш	2020/12/31	ш	1.00	32,000.00	32,000.00	32,000.00	-
18	Номын шкаф дунд	2020/12/31	ш	1.00	20,000.00	20,000.00	20,000.00	-
19	Ширээ үйлдвэрлэлийн ган/хандив/	2020/12/31	ш	1.00	36,000.00	36,000.00	36,000.00	-

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглал- тад орсон огноо	Хэм- жих нэгж	Тоо хэм жээ	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Балансын үнэ (төгрөг)	Хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Үлдэгдэл өртөг (төгрөг)
20	Цахилгаан печь /хандив/	2020/12/31	ш	1.00	25,980.00	25,980.00	25,980.00	-
21	Chair KC-A654-3TG	2022/11/30	ш	1.00	19,008.00	19,008.00	10,296.00	8,712.00
22	Үйлчилгээний шил шаазан эдлэлийн ханын шүүгээ	2022/11/30	ш	1.00	75,999.00	75,999.00	41,166.19	34,832.81
23	Хоолны дээжний хөргөгч	2022/11/30	ш	1.00	89,999.80	89,999.80	48,749.87	41,249.93
24	Үйлдвэрлэлийн ган ширээ	2022/11/30	ш	2.00	55,998.80	111,997.60	60,665.41	51,332.19
25	Үйлдвэрлэлийн сав суулганы ханын шүүгээ	2022/11/30	ш	5.00	75,999.00	379,995.00	205,830.69	174,164.31
26	Лысва пийшин	2022/11/30	ш	3.00	89,999.80	269,999.40	146,249.74	123,749.66
27	Ваннтай үйлдвэрийн ган ширээ	2022/11/30	ш	2.00	59,998.40	119,996.80	64,998.31	54,998.49
28	Суралцагчдын хувцас хийх шүүгээ	2022/11/30	ш	1.00	55,998.80	55,998.80	30,332.64	25,666.16
29	Нарийн боовны шарах шүүгээ	2022/11/30	ш	1.00	129,998.00	129,998.00	70,415.54	59,582.46
30	Үйлдвэрлэлийн ган ширээ	2022/11/30	ш	2.00	55,998.80	111,997.60	60,665.41	51,332.19
31	Ширээ BE-126	2022/11/30	ш	1.00	22,176.00	22,176.00	12,012.00	10,164.00
32	Тумбочка	2022/11/30	ш	1.00	22,176.00	22,176.00	12,012.00	10,164.00
33	Үйлчилгээний шил шаазан эдлэлийн ханын шүүгээ	2022/11/30	ш	1.00	75,999.00	75,999.00	41,166.19	34,832.81
34	Үйлдвэрийн ган ширээ	2022/11/30	ш	2.00	55,998.80	111,997.60	60,665.41	51,332.19
35	Бараа хадгалах өндөр сараалжин тавиур	2022/11/30	ш	1.00	89,997.60	89,997.60	32,495.84	57,501.76
36	Гүйдэг хаалгатай шүүгээ BE-S808	2022/11/30	ш	1.00	15,246.00	15,246.00	14,610.75	635.25
37	Ширээ оюутны	2020/12/31	ш	10.00	21,200.00	212,000.00	212,000.00	-
38	Сандал оюутны	2020/12/31	ш	4.00	5,000.00	20,000.00	20,000.00	-
39	Прожектор	2020/12/31	ш	1.00	299,998.00	299,998.00	299,998.00	-
40	Chair KC-A654-TG	2020/12/31	ш	1.00	19,008.00	19,008.00	10,296.00	8,712.00
41	Шүүгээ BE-906	2020/12/31	ш	1.00	54,846.00	54,846.00	29,708.25	25,137.75
42	Ширээ BE-126	2020/12/31	ш	1.00	22,176.00	22,176.00	12,012.00	10,164.00
43	Тумбочка	2020/12/31	ш	1.00	22,176.00	22,176.00	12,012.00	10,164.00
44	Гүйдэг хаалгатай шүүгээ BE-S808	2022/11/30	ш	1.00	15,246.00	15,246.00	14,610.75	635.25
45	Гүйдэг хаалгатай шүүгээ BE-S808	2022/11/30	ш	1.00	30,492.00	30,492.00	16,516.50	13,975.50
46	Сандал оюутны	2020/12/31	ш	7.00	5,000.00	35,000.00	35,000.00	-
47	Сандал оюутны	2020/12/31	ш	36.00	5,000.00	180,000.00	180,000.00	-

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглал- тад орсон огноо	Хэм- жих нэгж	Тоо хэм жээ	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Балансын үнэ (төгрөг)	Хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Үлдэгдэл өртөг (төгрөг)
48	Сандал оюутны	2020/12/31	ш	19.00	5,000.00	95,000.00	95,000.00	-
	Тавилга, эд хогшлын дүн			177.00	4,237,105.80	6,295,696.20	5,436,657.49	859,038.71
	НИЙТ ДҮН			189.00	17,747,825.80	20,094,416.20 (хорин сая ерэн дөрвөн мянга дөрвөн зуун арван зургаан төгрөг хорин мөнгө)	11,251,904.87 (арван нэгэн сая хоёр зуун тавин нэгэн мянга есөн зуун дөрвөн төгрөг наян долоон мөнгө)	8,842,511.33 (найман сая найман зуун дөчин хоёр мянга таван зуун арван нэгэн төгрөг гучин гурван мөнгө)

Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын
2024 оны 12 дугаар сарын 13 ны өдрийн
313 дугаар тогтоолын хоёрдугаар хавсралт

ШИНЖЛЭХ УХААН, ТЕХНОЛОГИЙН ИХ СУРГУУЛИЙН МЕХАНИК ТЭЭВРИЙН СУРГУУЛИЙН
МЭРГЭЖЛИЙН СУРГАЛТ ҮЙЛДВЭРЛЭЛИЙН ТӨВИЙН БАЛАНСААС
ШУТИС-ИЙН ХАРЬЯА ПОЛИТЕХНИК КОЛЛЕЖИД БАЛАНСААС ШИЛЖҮҮЛЭХ ХӨРӨНГИЙН ЖАГСААЛТ

2023.12.31-ний байдлаар

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглал- тад орсон огноо	Хэм- жих нэгж	Тоо хэм жээ	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Балансын үнэ (төгрөг)	Хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Үлдэгдэл өртөг (төгрөг)
	Тээврийн хэрэгсэл							
1	Авточирэгч	7/1/2012	ш	1	12,417,478.67	12,417,478.67	8,968,179.04	3,449,299.63
2	Автогридер	7/1/2012	ш	1	30,676,514.67	30,676,514.67	22,155,260.60	8,521,254.07
3	Автокран	7/1/2012	ш	1	44,508,625.67	44,508,625.67	32,145,118.54	12,363,507.13
4	Чиргуул	7/1/2012	ш	1	3,949,858.00	3,949,858.00	2,852,675.22	1,097,182.78
5	Чиргуул	7/1/2012	ш	1	2,279,280.00	2,279,280.00	1,646,146.67	633,133.33
6	Автобус	12/17/2019		1	25,000,000.00	25,000,000.00	16,666,666.67	8,333,333.33
	Тээврийн хэрэгслийн дүн			6	118,831,757.01	118,831,757.01	84,434,046.74	34,397,710.27
	Машин тоног төхөөрөмж							
7	Токарийн суурь машин	1/17/1980	ш	2	1,197,648.00	2,395,296.00	1,729,936.00	665,360.00
8	Зөөврийн компьютер i3	11/29/2018	ш	1	1,485,000.00	1,485,000.00	1,485,000.00	-
9	Экскаватор	9/3/2009	ш	1	11,250,000.00	11,250,000.00	8,125,000.00	3,125,000.00
10	Токарийн суурь машин	12/18/2009	ш	2	5,625,000.00	11,250,000.00	8,125,000.00	3,125,000.00
11	Зөөврийн компьютер	9/4/2019	ш	1	999,900.00	999,900.00	866,580.00	133,320.00
12	Зөөврийн компьютер	9/4/2019	ш	1	999,900.00	999,900.00	866,580.00	133,320.00
13	Виртуаль симулятор	6/10/2010	ш	1	5,283,514.00	5,283,514.00	3,082,049.83	2,201,464.17
14	Дугуйт трактор	10/10/2010	ш	1	2,250,000.00	2,250,000.00	1,625,000.00	625,000.00
15	Дизель хөдөлгүүр	12/20/2010	ш	1	407,142.86	407,142.86	294,047.62	113,095.24
16	Гагнуурын симулятор	6/30/2011	ш	1	22,684,687.50	22,684,687.50	16,383,385.42	6,301,302.08
17	Факсын аппарат	9/2/2011	ш	1	161,994.00	161,994.00	116,995.67	44,998.33
12	Халаагуур	11/16/2011	ш	1	198,440.00	198,440.00	198,440.00	-
13	Механик элементүүдийн хөдөлгөөнт элементүүд	9/30/2012	ш	1	8,098,668.00	8,098,668.00	5,849,038.00	2,249,630.00
14	Механик элементүүдийн сургалтын стэнд	9/30/2012	ш	1	3,284,814.00	3,284,814.00	3,284,814.00	-

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглал- тад орсон огноо	Хэм- жих нэгж	Тоо хэм жээ	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Балансын үнэ (төгрөг)	Хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Үлдэгдэл өртөг (төгрөг)
15	Хөдөлгүүр болон хурдны хайрцагны систем болон эд ангиудын үзүүлэн	9/30/2012	ш	1	6,695,560.00	6,695,560.00	6,695,560.00	-
16	Авцалдуулах холбооны бүтцийн стенд	9/30/2012	ш	1	1,180,320.00	1,180,320.00	852,453.33	327,866.67
17	Тормосны хүчлүүрийн сургалтын үзүүлэн	9/30/2012	ш	1	581,760.00	581,760.00	420,160.00	161,600.00
18	Урал хүчлүүрийн сургалтын стенд	9/30/2012	ш	1	2,669,340.00	2,669,340.00	1,927,856.67	741,483.33
19	Машины мэдрэгчийн сургалтын үзүүлэн	9/30/2012	ш	1	3,327,360.00	3,327,360.00	2,403,093.33	924,266.67
20	Механик хурдны хайрцагны задалж угсрах сургалтын стенд	9/30/2012	ш	1	1,131,360.00	1,131,360.00	1,131,360.00	-
21	Жолооны механизмын сургалтын стенд	9/30/2012	ш	1	584,120.00	584,120.00	584,120.00	-
22	Амортизатор /зөөлрүүлэгчийн бүтцийн стенд/	9/30/2012	ш	1	781,320.00	781,320.00	781,320.00	-
23	Дизель хөдөлгүүрийн сургалтын стенд	9/30/2012	ш	1	3,729,360.00	3,729,360.00	3,729,360.00	-
24	Автомат хурдны хайрцагны сургалтын үзүүлэн	9/30/2012	ш	1	1,998,080.00	1,998,080.00	1,998,080.00	-
25	Багаж хэрэгслийн кабинет	9/30/2012	ш	2	436,560.00	873,120.00	873,120.00	-
26	Хагас автомат аппарат	3/4/2013	ш	1	660,000.00	660,000.00	660,000.00	-
27	Симулятор	4/30/2013	ш	1	5,883,570.00	5,883,570.00	4,249,245.00	1,634,325.00
28	Принтер 3-н үйлдэлт	12/10/2019	ш	1	982,200.00	982,200.00	802,130.00	180,070.00
29	Процессор i7	12/10/2019	ш	1	1,739,900.00	1,739,900.00	1,420,918.33	318,981.67
30	гагнуурын аппарат	10/28/2019	ш	1	600,000.00	600,000.00	500,000.00	100,000.00
31	печь халаагуур	7/1/2020	ш	1	178,490.00	178,490.00	124,943.00	53,547.00
32	Компьютер i5	8/28/2020	ш	1	2,339,800.00	2,339,800.00	1,559,866.67	779,933.33
33	зөөврийн компьютер i5	9/21/2020	ш	1	1,999,900.00	1,999,900.00	1,299,935.00	699,965.00
34	зөөврийн компьютер i5	9/21/2020	ш	1	1,999,900.00	1,999,900.00	1,299,935.00	699,965.00
35	зөөврийн компьютер i5	9/21/2020	ш	1	1,999,900.00	1,999,900.00	1,299,935.00	699,965.00
36	зөөврийн компьютер i5	9/21/2020	ш	1	1,999,900.00	1,999,900.00	1,299,935.00	699,965.00
37	проекторын дэлгэц хөлтэй	9/7/2020	ш	1	230,000.00	230,000.00	153,333.33	76,666.67
38	ус цэвэршүүлэгч	8/28/2020	ш	1	715,000.00	715,000.00	476,666.67	238,333.33

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглал- тад орсон огноо	Хэм- жих нэгж	Тоо хэм жээ	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Балансын үнэ (төгрөг)	Хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Үлдэгдэл өртөг (төгрөг)
39	хагас автомат гагнуурын аппарат	9/23/2021	ш	1	1,600,000.00	1,600,000.00	720,000.00	880,000.00
40	Проекторын дэлгэц	10/21/2011	ш	1	46,200.00	46,200.00	46,200.00	-
41	Проекторын дэлгэц	10/21/2011	ш	1	46,200.00	46,200.00	46,200.00	-
42	Проекторын дэлгэц	10/20/2011	ш	1	46,200.00	46,200.00	46,200.00	-
43	Проекторын дэлгэц	10/21/2011	ш	1	46,200.00	46,200.00	46,200.00	-
44	Прожектор	12/22/2011	ш	1	107,800.00	107,800.00	107,800.00	-
45	Принтер	7/1/2012	ш	1	165,000.00	165,000.00	165,000.00	-
46	Камер	8/29/2013	ш	1	1,230,180.00	1,230,180.00	888,463.33	341,716.67
47	Компьютер	9/27/2013	ш	1	228,170.00	228,170.00	228,170.00	-
48	Аргон аппарат	5/6/2014	ш	1	330,240.00	330,240.00	238,506.67	91,733.33
49	Удирдлагатай дэлгэц	6/25/2014	ш	1	147,240.00	147,240.00	106,340.00	40,900.00
50	Прожектор	9/9/2014	ш	1	255,200.00	255,200.00	255,200.00	-
51	Проекторын дэлгэц	10/21/2014	ш	1	44,000.00	44,000.00	44,000.00	-
52	Процессор	12/31/2014	ш	1	254,980.00	254,980.00	254,980.00	-
53	Дэлгэц 31494	12/21/2011	ш	1	28,142.40	28,142.40	28,142.40	-
54	Дэлгэц 31494	12/21/2011	ш	1	28,142.40	28,142.40	28,142.40	-
55	принтер MFP1200A	3/4/2022	ш	1	572,000.00	572,000.00	209,733.33	362,266.67
56	дэлгэц 24*	3/4/2022	ш	1	660,000.00	660,000.00	242,000.00	418,000.00
57	зөөврийн компьютер i3	4/19/2022	ш	1	1,550,000.00	1,550,000.00	516,666.67	1,033,333.33
58	зөөврийн компьютер i7	4/19/2022	ш	1	3,199,900.00	3,199,900.00	1,066,633.33	2,133,266.67
59	өнгөт принтер	3/15/2023	ш	1	1,569,900.00	1,569,900.00	235,485.00	1,334,415.00
60	зөөврийн компьютер i5	3/17/2023	ш	1	2,948,000.00	2,948,000.00	442,200.00	2,505,800.00
61	зөөврийн компьютер i5	3/17/2023	ш	1	2,948,000.00	2,948,000.00	442,200.00	2,505,800.00
62	Сургалтын стенд	1/14/2015	ш	1	542,857.14	542,857.14	316,666.67	226,190.47
63	Гидро буллуурт насос	4/1/2015	ш	1	1,800,000.00	1,800,000.00	1,300,000.00	500,000.00
64	Гидро буллуурт насос	4/1/2015	ш	1	1,800,000.00	1,800,000.00	1,300,000.00	500,000.00
65	Гидро буллуурт насос	4/1/2015	ш	1	1,200,000.00	1,200,000.00	866,666.67	333,333.33
66	Түлшний өндөр даралтын насос	4/1/2015	ш	1	300,000.00	300,000.00	216,666.67	83,333.33
67	Түлшний өндөр даралтын насос	4/1/2015	ш	1	300,000.00	300,000.00	216,666.67	83,333.33
68	Түлшний өндөр даралтын насос	4/1/2105	ш	1	500,000.00	500,000.00	75,000.01	424,999.99
69	Түлшний өндөр даралтын насос	4/1/2015	ш	1	300,000.00	300,000.00	216,666.67	83,333.33
70	Гидра араат насос	4/1/2015	ш	1	150,000.00	150,000.00	108,333.33	41,666.67

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглал- тад орсон огноо	Хэм- жих нэгж	Тоо хэм жээ	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Балансын үнэ (төгрөг)	Хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Үлдэгдэл өртөг (төгрөг)
71	Гидра араат насос	6/30/2015	ш	1	150,000.00	150,000.00	108,333.33	41,666.67
72	Гидра араат насос	4/1/2015	ш	1	150,000.00	150,000.00	108,333.33	41,666.67
73	Гидра араат насос	4/1/2015	ш	1	150,000.00	150,000.00	108,333.33	41,666.67
74	Турбин	4/1/2015	ш	1	180,000.00	180,000.00	130,000.00	50,000.00
75	Статер	4/1/2015	ш	1	270,000.00	270,000.00	195,000.00	75,000.00
76	Статер	4/1/2015	ш	1	270,000.00	270,000.00	195,000.00	75,000.00
77	Статер	4/1/2015	ш	1	128,571.43	128,571.43	75,000.00	53,571.43
78	Статер	4/1/2015	ш	1	270,000.00	270,000.00	195,000.00	75,000.00
79	Статер	4/1/2015	ш	1	270,000.00	270,000.00	195,000.00	75,000.00
80	Статер	4/1/2015	ш	1	270,000.00	270,000.00	195,000.00	75,000.00
81	Турбин	4/1/2015	ш	1	180,000.00	180,000.00	130,000.00	50,000.00
82	Турбин	4/1/2015	ш	1	85,714.29	85,714.29	50,000.00	35,714.29
83	Статер	4/1/2015	ш	1	270,000.00	270,000.00	195,000.00	75,000.00
84	Турбин	4/1/2015	ш	1	180,000.00	180,000.00	130,000.00	50,000.00
85	Турбин	4/1/2015	ш	1	180,000.00	180,000.00	130,000.00	50,000.00
86	Динамо	4/1/2015	ш	1	210,000.00	210,000.00	151,666.67	58,333.33
87	Динамо	4/1/2015	ш	1	210,000.00	210,000.00	151,666.67	58,333.33
88	Динамо	4/1/2015	ш	1	210,000.00	210,000.00	151,666.67	58,333.33
89	Динамо	4/1/2015	ш	1	210,000.00	210,000.00	151,666.67	58,333.33
90	Динамо	4/1/2015	ш	1	90,000.00	90,000.00	65,000.00	25,000.00
91	Динамо	4/1/2015	ш	1	90,000.00	90,000.00	65,000.00	25,000.00
92	6D140 хөдөлгүүр	4/1/2015	ш	1	1,800,000.00	1,800,000.00	1,300,000.00	500,000.00
93	Хувиарлагч	4/1/2015	ш	1	1,500,000.00	1,500,000.00	1,083,333.33	416,666.67
94	Хувиарлагч	4/1/2015	ш	1	1,500,000.00	1,500,000.00	1,083,333.33	416,666.67
95	S6D102E хөдөлгүүр	4/1/2015	ш	1	300,000.00	300,000.00	216,666.67	83,333.33
96	Чулактай ачааны хойд тэнхлэг	4/1/2015	ш	1	360,000.00	360,000.00	260,000.00	100,000.00
97	Захын дамжуулагчтай явалтын мотор	4/1/2015	ш	1	3,000,000.00	3,000,000.00	2,166,666.67	833,333.33
98	Цахилгаан насос	4/1/2015	ш	1	90,000.00	90,000.00	65,000.00	25,000.00
99	Цахилгаан насос	4/1/2015	ш	1	90,000.00	90,000.00	65,000.00	25,000.00
100	PTO/PTO with pump/	4/1/2015	ш	1	1,800,000.00	1,800,000.00	1,300,000.00	500,000.00
101	HSS unit -коллектор	4/1/2015	ш	1	150,000.00	150,000.00	108,333.33	41,666.67
102	Хурдны хайрцаг	4/1/2015	ш	1	210,000.00	210,000.00	151,666.67	58,333.33
103	Цахилгаан насос	4/1/2015	ш	1	90,000.00	90,000.00	65,000.00	25,000.00
104	Цилиндрийн гавал	4/1/2015	ш	1	90,000.00	90,000.00	65,000.00	25,000.00
105	Цилиндрийн гавал	4/1/2015	ш	1	90,000.00	90,000.00	65,000.00	25,000.00
106	Цилиндрийн гавал	4/1/2015	ш	1	90,000.00	90,000.00	65,000.00	25,000.00

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглал- тад орсон огноо	Хэм- жих нэгж	Тоо хэм жээ	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Балансын үнэ (төгрөг)	Хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Үлдэгдэл өртөг (төгрөг)
107	A/C компрессор	4/1/2015	ш	1	90,000.00	90,000.00	65,000.00	25,000.00
108	A/C компрессор	4/1/2015	ш	1	90,000.00	90,000.00	65,000.00	25,000.00
109	Хөргөлтийн эд анги	4/1/2015	ш	1	30,000.00	30,000.00	21,666.67	8,333.33
110	Гидр цилиндр	4/1/2015	ш	1	300,000.00	300,000.00	216,666.67	83,333.33
111	Гидр цилиндр	4/1/2015	ш	1	300,000.00	300,000.00	216,666.67	83,333.33
112	Канон IR1024	5/13/2015	ш	1	1,077,000.00	1,077,000.00	777,833.33	299,166.67
113	Проектор	11/27/2015	ш	1	286,000.00	286,000.00	286,000.00	-
114	Зөөврийн компьютер i3	11/27/2015	ш	1	594,000.00	594,000.00	429,000.00	165,000.00
115	Зөөврийн компьютер i5	8/25/2016	ш	1	1,569,700.00	1,569,700.00	1,569,700.00	-
116	Проектор	3/13/2017	ш	1	1,570,000.00	1,570,000.00	1,570,000.00	-
117	Зөөврийн компьютер i7	9/14/2023	ш	1	3,699,900.00	3,699,900.00	246,660.00	3,453,240.00
118	Зөөврийн компьютер i7	9/14/2023	ш	1	3,520,000.00	3,520,000.00	234,666.67	3,285,333.33
119	Зөөврийн компьютер Dell i7	9/14/2023	ш	1	3,520,000.00	3,520,000.00	234,666.67	3,285,333.33
120	Хөргөгч	12/6/2023	ш	1	332,405.00	332,405.00	5,540.08	326,864.92
121	Печь	12/6/2023	ш	1	239,900.00	239,900.00	3,998.33	235,901.67
122	Камер 4мр, микрофонтой, хөдөлгөөн мэдрэгч, гэрэл асдаг	11/2/2023	ш	3	727,750.00	2,183,250.00	72,775.00	2,110,475.00
123	Камерны бичигч, 1 хард дискны оролттой	11/2/2023	ш	1	380,000.00	380,000.00	12,666.67	367,333.33
124	32 инч камерны телевизор	11/2/2023	ш	1	599,000.00	599,000.00	19,966.67	579,033.33
125	Компьютер оношлогооны төхөөрөмж	10/1/2023	ш	1	3,200,000.00	3,200,000.00	160,000.00	3,040,000.00
126	Гагнуурын аппарат	10/1/2023	ш	1	1,430,000.00	1,430,000.00	71,500.00	1,358,500.00
127	Проектор	10/1/2023	ш	1	500,000.00	500,000.00	25,000.00	475,000.00
	машин тоног төхөөрөмжийн			132		181,269,609.02	116,837,962.79	64,431,646.23
	Тавилга, эд хогшил							
128	Оюутан хар сандал 41349	3/13/2013	ш	31	35,508.11	1,100,751.35	1,100,751.35	-
129	Багш ширээ	1/21/2007	ш	1	21,800.00	21,800.00	21,800.00	-
130	Ширээний тумбочка	1/21/2007	ш	1	13,400.00	13,400.00	13,400.00	-
131	Багш сандал	1/21/2007	ш	1	10,800.00	10,800.00	10,800.00	-
132	Багш сандал	1/21/2007	ш	1	14,802.00	14,802.00	14,802.00	-
133	Номын тавиур	2/24/2009	ш	1	41,500.00	41,500.00	41,500.00	-
134	Самбар	3/3/2010	ш	1	79,833.60	79,833.60	79,833.60	-
135	Оюутны ширээ	9/23/2010	ш	20	7,800.00	156,000.00	156,000.00	-
136	Ажлын шургуулгатай ширээ	9/30/2012	ш	1	267,906.00	267,906.00	267,906.00	-

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглал- тад орсон огноо	Хэм- жих нэгж	Тоо хэм жээ	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Балансын үнэ (төгрөг)	Хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Үлдэгдэл өртөг (төгрөг)
137	Шургуулгатай ажлын ширээ	9/30/2012	ш	3	716,640.00	2,149,920.00	2,149,920.00	-
138	Оюутан сандал	10/16/2012	ш	26	33,000.00	858,000.00	858,000.00	-
139	Оюутан парт	10/12/2012	ш	7	85,800.00	600,600.00	600,600.00	-
140	Эргэдэг сандал	11/11/2012	ш	1	125,000.00	125,000.00	125,000.00	-
141	Төмөр сейф	11/13/2012	ш	1	385,400.00	385,400.00	385,400.00	-
142	Оюутан хар сандал	1/22/2013	ш	4	33,445.00	133,780.00	133,780.00	-
143	Номын тавиур	3/21/2013	ш	1	440,400.00	440,400.00	440,400.00	-
144	Буйдан	4/30/2013	ш	1	300,400.00	300,400.00	300,400.00	-
145	Ширээ	4/30/2013	ш	1	108,300.00	108,300.00	108,300.00	-
146	Ширээ	4/30/2013	ш	12	107,800.00	1,293,600.00	1,293,600.00	-
147	Сандал	4/30/2013	ш	13	63,800.00	829,400.00	829,400.00	-
148	Шүүгээ	9/25/2013	ш	1	103,000.00	103,000.00	103,000.00	-
149	Багш ширээ	10/23/2013	ш	1	988,900.00	988,900.00	988,900.00	-
150	Багш сандал	10/23/2013	ш	1	335,800.00	335,800.00	335,800.00	-
151	Угтвар ширээ	10/23/2013	ш	1	592,900.00	592,900.00	592,900.00	-
152	Ус цэвэршүүлэгч	12/26/2013	ш	1	599,300.00	599,300.00	599,300.00	-
153	Хөргөгч	3/3/2014	ш	1	461,900.00	461,900.00	453,816.81	8,083.19
154	Самбар 120*240	8/18/2014	ш	1	240,000.00	240,000.00	240,000.00	-
155	Самбар	8/29/2014	ш	1	90,000.00	90,000.00	90,000.00	-
156	Оюутан парт	8/27/2014	ш	24	38,500.00	924,000.00	863,426.71	60,573.29
157	Оюутан сандал	8/27/2014	ш	12	96,800.00	1,161,600.00	1,085,450.71	76,149.29
158	Шкаф	8/27/2018	ш	1	722,800.00	722,800.00	385,493.33	337,306.67
159	Бичгийн ширээ	10/22/2011	ш	1	84,000.00	84,000.00	32,666.67	51,333.33
160	Оюутан сандал хар	9/20/2018	ш	3	49,000.00	147,000.00	77,175.00	69,825.00
161	Бичгийн ширээ	10/22/2011	ш	1	280,000.00	280,000.00	280,000.00	-
162	Халаагуур тенъ	11/27/2014	ш	1	54,000.00	54,000.00	54,000.00	-
163	Оффис сандал	12/31/2014	ш	1	125,000.00	125,000.00	125,000.00	-
164	Төмөр сандал хүлээлгийн	12/7/2015	ш	2	350,000.00	700,000.00	564,666.63	135,333.37
165	МСҮТ самбар	8/22/2016	ш	1	299,000.00	299,000.00	219,183.63	79,816.37
166	Самбар 120*240 41381	8/18/2014	ш	1	240,000.00	240,000.00	240,000.00	-
167	Самбар 120*240 41398	9/11/2014	ш	1	304,000.00	304,000.00	304,000.00	-
168	Сурагч сандал 41201	10/9/2010	ш	16	6,000.00	96,000.00	96,000.00	-
169	оюутан ширээ сандал	10/17/2019	ш	14	250,000.00	3,500,000.00	1,458,333.34	2,041,666.66
170	Ширээ 41354	4/30/2013	ш	15	107,800.00	1,617,000.00	1,617,000.00	-
171	Сандал 41355	4/30/2013	ш	15	63,800.00	957,000.00	957,000.00	-
172	Оюутан ширээ	6/30/2020	ш	16	150,000.00	2,400,000.00	840,000.00	1,560,000.00
173	Оюутан сандал	6/30/2020	ш	32	59,375.00	1,900,000.00	665,000.00	1,235,000.00

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглал- тад орсон огноо	Хэм- жих нэгж	Тоо хэм жээ	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Балансын үнэ (төгрөг)	Хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Үлдэгдэл өртөг (төгрөг)
174	Багш сандал	6/30/2020	ш	2	150,000.00	300,000.00	105,000.00	195,000.00
175	Багш сандал 41362	9/20/2013	ш	2	38,550.00	77,100.00	77,100.00	-
176	Багш ширээ 41084	1/21/2007	ш	1	10,900.00	10,900.00	10,900.00	-
177	Шкаф 200x120x40	8/28/2020	ш	1	594,000.00	594,000.00	198,000.00	396,000.00
178	Багш ширээ	9/7/2020	ш	2	330,000.00	660,000.00	220,000.00	440,000.00
179	Багш сандал	9/7/2020	ш	2	140,000.00	280,000.00	93,333.33	186,666.67
180	самбар 120x240	9/7/2020	ш	1	275,000.00	275,000.00	91,666.67	183,333.33
181	Оюутан сандал 41400	9/16/2014	ш	6	48,800.00	292,800.00	271,978.67	20,821.33
182	Оюутан парт 41403 41017	9/26/2014	ш	8	98,500.00	788,000.00	729,775.56	58,224.44
183	Багш ширээ	9/10/2021	ш	1	349,900.00	349,900.00	81,643.33	268,256.67
184	Багш ширээ	9/10/2021	ш	1	349,900.00	349,900.00	81,643.33	268,256.67
185	шкаф	3/4/2022	ш	1	594,500.00	594,500.00	108,991.67	485,508.33
186	Оюутан парт 41403 41017 41834	9/26/2014	ш	15	98,500.00	1,477,500.00	1,368,329.17	109,170.83
187	Ширээний тумбочка 41085	1/21/2007	ш	1	13,400.00	13,400.00	7,816.67	5,583.33
188	Багш сандал 41086	1/21/2007	ш	1	10,800.00	10,800.00	6,300.00	4,500.00
189	Багш сандал 41086	1/21/2007	ш	1	10,800.00	10,800.00	6,300.00	4,500.00
190	Ширээний тумбочка 41085	1/21/2007	ш	1	13,400.00	13,400.00	7,816.67	5,583.33
191	Самбар 41088	1/21/2007	ш	1	22,139.95	22,139.95	12,914.97	9,224.98
192	Самбар 120*240 41398 41661	9/11/2014	ш	1	304,000.00	304,000.00	304,000.00	-
193	Оюутан сандал хар 41462	9/20/2018	ш	9	49,000.00	441,000.00	231,525.00	209,475.00
194	Оюутан ширээ эвхдэг 41460	9/20/2018	ш	7	92,000.00	644,000.00	338,100.00	305,900.00
195	Оюутан сандал хар 41462	9/20/2018	ш	15	49,000.00	735,000.00	385,875.00	349,125.00
196	Ширээ 41354 41781	4/30/2013	ш	2	107,800.00	215,600.00	215,600.00	-
197	Сандал 41355 41782	4/30/2013	ш	1	63,800.00	63,800.00	63,800.00	-
198	Оюутан хар сандал 41380 41029 41832	8/29/2014	ш	1	48,800.00	48,800.00	45,573.78	3,226.22
199	Халаагуур тень 41498	11/27/2014	ш	1	54,000.00	54,000.00	38,250.00	15,750.00
200	Халаагуур тень 41498	11/27/2014	ш	1	54,000.00	54,000.00	38,250.00	15,750.00
201	Багш ширээ	12/26/2022	ш	1	750,000.00	750,000.00	75,000.00	675,000.00
202	Багш ширээ	12/26/2022	ш	1	750,000.00	750,000.00	75,000.00	675,000.00
203	Оюутан сандал	12/26/2022	ш	15	75,000.00	1,125,000.00	112,500.00	1,012,500.00
	Тавилга, эд хогшлын дүн			396	15,131,699.66	39,160,132.90	27,602,689.60	11,557,443.30
	Ном							
204	Ном		ш	667		4,824,950.00	-	4,824,950.00
	Номын дүн			667	-	4,824,950.00	-	4,824,950.00

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Ашиглал- тад орсон огноо	Хэм- жих нэгж	Тоо хэм жээ	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Балансын үнэ (төгрөг)	Хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Үлдэгдэл өртөг (төгрөг)
	НИЙТ ДҮН			1201		344,086,448.93 (гурван зуун дөчин дөрвөн сая наян зургаан мянга дөрвөн зуун дөчин найман төгрөг ерэн гурван мөнгө)	228,874,699.13 (хоёр зуун хорин найман сая найман зуун далан дөрвөн мянга зургаан зуун ерэн есөн төгрөг арван гурван мөнгө)	115,211,749.80 (нэг зуун арван таван сая хоёр зуун арван нэгэн мянга долоон зуун дөчин есөн төгрөг наян мөнгө)